
N.º 14 19 de janeiro de 2024 Pág. 77

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 DEFESA NACIONAL

Estado-Maior-General das Forças Armadas

Hospital das Forças Armadas

Aviso (extrato) n.º 1335/2024

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum 
para preenchimento de um posto de trabalho para a categoria de técnico superior das 
áreas de diagnóstico e terapêutica — área de farmácia.

Homologação da Lista Unitária de Ordenação Final do procedimento concursal comum
para preenchimento de um (1) posto de trabalho para a categoria

de técnico superior das áreas de diagnóstico e terapêutica — área de farmácia

Em cumprimento e para efeitos do disposto no n.º 5 do artigo 29.º da Portaria n.º 154/2020, de 
23 de junho, torna -se pública a Lista Unitária de Ordenação Final do procedimento concursal comum 
para preenchimento de um (1) posto de trabalho para a categoria de técnico superior das áreas de 
diagnóstico e terapêutica — área de farmácia (referência D), na modalidade de contrato de trabalho 
em funções públicas por tempo indeterminado, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 17656/2023, publicado 
no Diário da República, 2.ª série, n.º 178, de 13 de setembro de 2023, que foi homologada por des-
pacho de 7 de dezembro de 2023, do Diretor do Hospital das Forças Armadas (HFAR), Comodoro 
Francisco Manuel Gamito Ferreira Quaresma Guerreiro, conforme a seguir descriminado: 

Ordenação Candidatos Nota final

1.º Dhara Catarina Maganlal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,110
2.º Ana Sofia Dinis Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,860
3.º Flávia Daniela Moreira Queirós  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,575
4.º Lúcia Maria Pereira Fernandes Gonçalves Afonso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,200
5.º Rita Rafaela Galinha Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,200
6.º Inês Isabel Aparício Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,900

 7 de dezembro de 2023. — O Diretor do Hospital das Forças Armadas, Francisco Manuel 
Gamito Ferreira Quaresma Guerreiro, Comodoro.

317229781 


